

Rzeszów, 2018-08-20

  
**Radna Gminy Głogów Małopolski**

  
**Mieszkańcy Wysokiej Głogowskiej**

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 28.06.2018 r. w sprawie naprawy nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 1373R w miejscowości Wysoka Głogowska, Zarząd Powiatu Rzeszowskiego zawiadamia, że powyższa sprawa była rozpatrywana przez tutejszy organ.

Informuję, że w związku z korzystnym dla powiatu wynikiem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania polegającego na budowie nowego obiektu mostowego na rzece Wisłok w ciągu drogi powiatowej nr 1405R Zarzecze – Siedliska i uzyskaniem oszczędności, Zarząd Powiatu Rzeszowskiego uwzględniając potrzeby mieszkańców zaproponował wykorzystać je na przebudowę drogi powiatowej Nr 1373R Głogów Małopolski – Wysoka Głogowska – Jasionka. Skierował następnie na sesję Rady Powiatu Rzeszowskiego projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok polegających na przesunięciu środków na zadanie pod nazwą: Przebudowa drogi powiatowej Nr 1373R Głogów Mlp. – Wysoka Głogowska – Jasionka w km od 1+060 do 8 +670. Rada Powiatu przychylając się do wniosku Zarządu i uznając za zasadne wykonanie robót na wskazanym wyżej odcinku drogi postanowiła przeznaczyć środki na ten cel i podjęła w tej sprawie w dniu 14 sierpnia 2018 r. stosowną uchwałę.

Należy zaznaczyć, że Powiat Rzeszowski zarządza siecią dróg powiatowych o łącznej długości ponad 550 km na terenie 14 gmin, w tym około 40 km dróg o nawierzchni nieutwardzonej. Władze Powiatu dążą do utrzymania dróg w należyтым stanie, a także do stopniowego podwyższania parametrów technicznych i eksploatacyjnych infrastruktury drogowej. Postulowane przez mieszkańców naprawy uszkodzonych dróg, remonty i modernizacje przeprowadzane są w miarę możliwości finansowych Powiatu. Działania inwestycyjne uzależnione są od pozyskania dodatkowych funduszy z zewnętrznych źródeł.

W tym miejscu należy wyjaśnić, iż inwestycje drogowe na obszarze Powiatu realizowane są przede wszystkim we współpracy z gminami. Udzielanie pomocy finansowej przez jednostki samorządu terytorialnego na realizację zadań publicznych stanowi wieloletnią praktykę, która w oparciu o przepisy ustaw samorządowych pozwala Powiatowi pozyskać niezbędne środki na przebudowę dróg, w tym budowę chodników oraz innych obiektów. O realizacji konkretnych zadań decydują zaś same zainteresowane gminy.

Zarząd Powiatu pragnie zaznaczyć, że w uchwalonym na 2018 r. planie finansowym znalazło się kilka znaczących zadań inwestycyjnych mających duże znaczenie dla rozwoju sieci drogowej, w tym m.in. budowa łącznika drogi ekspresowej S-19- drogi powiatowej na odcinku od węzła Rzeszów-Południe do drogi krajowej Nr 19 – Etap I, rozbudowa łącznika autostrady A4 na odcinku od granic miasta Rzeszowa do węzła Rzeszów – Północ – Etap I, a ponadto rozbudowa drogi powiatowej Nr 1405R Zarzecze – Siedliska, polegająca na rozbiórce istniejącego i budowie nowego obiektu mostowego na rzece Wisłok oraz rozbudowa 4 innych dróg powiatowych.

Należy przypomnieć, że w 2015 roku w ramach programu wieloletniego pn.: „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” na terenie Gminy Głogów Małopolski zostało zrealizowane zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1333R Czarna Sędziszowska – Bratkowice – Miłocin wraz z budową chodnika”. W ramach powyższego programu przy ocenie wniosku brano była pod uwagę między innymi współpraca jednostek oraz innych partnerów przy realizacji zadania ( istotne znaczenie miała wielkość udziału partnera samorządu we wkładzie własnym – 0,5 pkt). Należy jednak podkreślić, że Gmina Głogów Małopolski nie była zainteresowana dofinansowaniem tak istotnego dla mieszkańców gminy jak i dla całego powiatu zadania.

Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że w roku 2017 Powiat Rzeszowski wykonał na terenie Gminy Głogów Małopolski przebudowę drogi powiatowej Nr 1214R Widełka – Budy Głogowskie – Głogów Młp. w km 0+977 do 9+123, której koszt wyniósł 6 679 140,17 zł. Środki na ten cel zostały częściowo uzyskane z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019.

Należy ponadto dodać, że w roku 2016 zostały złożone 3 wnioski o dofinansowanie w ramach osi priorytetowej V Infrastruktura komunikacyjna Działanie 5.1 Infrastruktura drogowa – projekty z zakresu dróg lokalnych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Wśród nich znalazło się zadanie: „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1373R Głogów Młp. – Wysoka Głogowska – Jasionka w km. 0+000 do 11+286 wraz z rozbiórką istniejącego i budową nowego obiektu mostowego



przez rzekę Szuwarka w miejscowości Wysoka Głogowska. W związku z ograniczeniem liczby składanych wniosków Powiat Rzeszowski został zmuszony do rezygnacji z ubiegania się o dofinansowanie dla tego zadania z ww. źródła.

Odnosząc się do kwestii budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1373R – od kościoła w stronę miejscowości Jasionka, związanej m.in. z wykonaniem kratek ściekowych oraz poszerzeniem jezdni, należy wskazać, że było ono zrealizowane w ramach zawartego dwustronnego porozumienia, w którym zostało również przekazane zarządzanie przedmiotową drogą Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego. Burmistrz, jako inwestor dla powyższego zadania, przeprowadził postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego oraz nadzorował wykonanie wyżej wymienionych prac.

Na przestrzeni kilku ostatnich lat zostało wykonanych szereg przedsięwzięć w zakresie zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie gminy Głogów Małopolski. Zarząd Powiatu Rzeszowskiego wyraża przekonanie, że planowana przebudowa drogi powiatowej Nr 1373R również poprawi komfort życia mieszkańców Państwa gminy oraz usprawni system komunikacyjny w zamieszkałej przez Państwa części Powiatu Rzeszowskiego.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
POWIATU RZESZOWSKIEGO

*Józef Jodłowski*

lit  
strona 7